
N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5266 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
AGENCIA VASCA DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO

5266
RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Director de la Agencia Vasca de Cooperación para 

el Desarrollo, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas, en el ejercicio 
2023, a proyectos de acción humanitaria y se da conocimiento del agotamiento de fondos de la 
convocatoria.

Por Decreto 90/2019, de 18 de junio (BOPV n.º 120 de 26 de junio), se regula las ayudas a 
intervenciones de acción humanitaria.

Con fecha 17 de abril de 2023 se publicó en el BOPV la Resolución de 23 de marzo de 2023, del 
Director de la Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo, por la que se convocaron ayudas 
a intervenciones de acción humanitaria para el ejercicio 2023, modalidad de proyectos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.3 del citado Decreto 90/2019, de 18 de 
junio, por el que se regulan las ayudas a intervenciones de acción humanitaria, la resolución de 
concesión de subvenciones será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de 
la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a las entidades que resulten bene-
ficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en los anexos adjuntos, la relación de las subvenciones 
concedidas, excluida y denegadas por agotamiento de fondos, de acuerdo a la Resolución de 
convocatoria de 23 de marzo de 2023, del Director de la Agencia Vasca de Cooperación para el 
Desarrollo, por la que se convocan ayudas a intervenciones de acción humanitaria para el ejerci-
cio 2023.

Segundo.– Dar conocimiento del agotamiento de los fondos destinados a la citada convocatoria 
de ayudas a proyectos de acción humanitaria.

Tercero.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de noviembre de 2023.

El Director de la Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo,
PAUL ORTEGA ETCHEVERRY.



AN
EX

O
 I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 S

U
BV

EN
C

IO
N

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Tí
tu

lo
Pa

ís
Pu

nt
os

Su
bv

en
ci

ón
 

(e
ur

os
)

PR
E-

20
23

EH
/0

00
1

Fa
rm

ac
éu

tic
os

 M
un

di
Sa

lu
d 

y 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
es

de
 u

n 
en

fo
qu

e 
bi

op
si

co
so

ci
al

 a
 

po
bl

ac
ió

n 
re

fu
gi

ad
a 

y 
m

uj
er

es
 

su
pe

rv
iv

ie
nt

es
 

de
 

VS
yV

bG
 e

n 
N

ai
ro

bi
 (K

en
ia

)

Ke
ni

a
64

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
2

Fa
rm

ac
éu

tic
os

 M
un

di
Ac

ci
ón

 
hu

m
an

ita
ria

 
de

 
pr

ot
ec

ci
ón

 
de

 
de

re
ch

os
 

y 
so

lu
ci

on
es

 d
ur

ad
er

as
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 a

fe
ct

ad
a 

po
r 

el
 

co
nf

lic
to

 d
el

 T
ig

ra
y 

de
sd

e 
el

 tr
ip

le
 n

ex
o

Et
io

pí
a

66
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
4

As
am

bl
ea

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 p
or

 
la

 P
az

Ac
ci

ón
 lo

ca
liz

ad
a 

de
 n

ex
o 

pa
ra

 la
 p

ro
te

cc
ió

n 
in

te
gr

al
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 y

 d
ig

ni
da

d 
de

 la
 p

ob
la

ci
ón

 P
al

es
tin

a 
ba

jo
 

oc
up

ac
ió

n 
de

 a
cu

er
do

 a
l D

IH
 y

 e
l D

ID
H

Es
ta

do
 d

e 
Pa

le
st

in
a

67
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
5

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

Pr
og

ra
m

a 
de

 
de

sa
yu

no
s 

es
co

la
re

s;
 

ga
ra

nt
iz

an
do

 
el

 
ap

oy
o 

nu
tri

ci
on

al
 a

 la
 in

fa
nc

ia
 e

n 
lo

s 
ca

m
pa

m
en

to
s 

de
 

po
bl

ac
ió

n 
re

fu
gi

ad
a 

sa
ha

ra
ui

R
AS

D
59

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
6

Fu
nd

ac
ió

n 
O

xf
am

 In
te

rm
on

R
ed

es
 s

or
or

as
 u

na
 a

pu
es

ta
 p

or
 la

 in
te

gr
ac

ió
n

C
ol

om
bi

a
59

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
7

As
oc

ia
ci

ón
 E

sp
añ

a 
co

n 
AC

N
U

R
Pr

ot
ec

ci
ón

 y
 a

cc
es

o 
a 

se
rv

ic
io

s 
de

 s
al

ud
 d

e 
ca

lid
ad

 p
ar

a 
po

bl
ac

ió
n 

ca
m

er
un

es
a 

re
fu

gi
ad

a 
en

 N
ig

er
ia

N
ig

er
ia

53
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

00
8

Fu
nd

ac
ió

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n
M

ej
or

ar
 la

 p
ro

te
cc

ió
n 

de
 m

uj
er

es
 y

 n
iñ

as
 e

n 
m

ov
ilid

ad
 y

 
so

br
ev

iv
ie

nt
es

 d
e 

VB
G

, 
en

 e
l p

as
o 

fro
nt

er
iz

o 
de

 T
ec

ún
 

U
m

án
, d

ep
ar

ta
m

en
to

 S
an

 M
ar

co
s,

 G
ua

te
m

al
a

G
ua

te
m

al
a

52
19

9.
96

1,
34

 

PR
E-

20
23

EH
/0

00
9

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

C
on

st
ru

ye
nd

o 
lid

er
az

go
 

in
cl

us
iv

o 
y 

so
st

en
ib

le
 

en
 

co
nt

ex
to

s 
hu

m
an

ita
rio

s:
 f

or
ta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 c

ap
ac

id
ad

es
 

lo
ca

le
s 

co
n 

pe
rs

pe
ct

iv
a 

de
 g

én
er

o 
en

 B
or

no
 y

 A
da

m
aw

a
N

ig
er

ia
57

19
9.

92
9,

30
 

PR
E-

20
23

EH
/0

01
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

Pr
ot

ec
ci

ón
 i

nt
eg

ra
l 

y 
pr

om
oc

ió
n 

de
 l

a 
ca

pa
ci

da
d 

de
 

ag
en

ci
a 

de
 p

er
so

na
s 

en
 m

ov
ilid

ad
 fo

rz
ad

a 
en

 tr
án

si
to

 p
or

 
M

éx
ic

o 
co

n 
en

fo
qu

e 
de

 g
én

er
o 

e 
in

te
rs

ec
ci

on
al

id
ad

M
éx

ic
o

61
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

01
1

N
az

io
ar

te
ko

 E
lk

ar
ta

su
na

 -
So

lid
ar

id
ad

 In
te

rn
ac

io
na

l
As

is
te

nc
ia

 
m

éd
ic

a,
 

ps
ic

os
oc

ia
l 

y 
ed

uc
at

iv
a 

en
 

di
ez

 
as

en
ta

m
ie

nt
os

 in
fo

rm
al

es
 e

n 
el

 s
ur

 d
e 

Lí
ba

no
Lí

ba
no

59
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

01
2

As
oc

ia
ci

ón
 C

om
ité

 E
sp

añ
ol

 d
e 

la
 U

N
R

W
A

At
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

 d
e 

sa
lu

d 
pa

ra
 la

 p
ob

la
ci

ón
 re

fu
gi

ad
a 

de
 

Pa
le

st
in

a 
m

ás
 

vu
ln

er
ab

le
 

an
te

 
la

 
oc

up
ac

ió
n 

en
 

C
is

jo
rd

an
ia

Es
ta

do
 d

e 
Pa

le
st

in
a

54
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

01
3

As
oc

ia
ci

ón
 E

sp
añ

a 
co

n 
AC

N
U

R

Pr
ot

ec
ci

ón
 y

 a
cc

es
o 

a 
se

rv
ic

io
s 

de
 s

al
ud

 d
e 

ca
lid

ad
 p

ar
a 

po
bl

ac
ió

n 
su

da
ne

sa
 re

fu
gi

ad
a 

y 
ch

ad
ia

na
 d

e 
ac

og
id

a 
en

 
C

ha
d

C
ha

d
53

20
0.

00
0,

00
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

2023/5266 (2/6)



Ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Tí
tu

lo
Pa

ís
Pu

nt
os

Su
bv

en
ci

ón
 

(e
ur

os
)

PR
E-

20
23

EH
/0

01
4

As
oc

ia
ci

ón
 C

om
ité

 E
sp

añ
ol

 d
e 

la
 U

N
R

W
A

As
eg

ur
an

do
 

la
 

pr
ot

ec
ci

ón
 

y 
la

 
co

be
rtu

ra
 

de
 

la
s 

ne
ce

si
da

de
s 

bá
si

ca
s 

de
 

la
 

po
bl

ac
ió

n 
re

fu
gi

ad
a 

de
 

Pa
le

st
in

a 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 e

n 
Si

ria
Si

ria
53

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

01
5

Bi
zi

lu
r A

so
ci

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 y

 e
l D

es
ar

ro
llo

R
es

ilie
nc

ia
 

an
te

 
la

 
oc

up
ac

ió
n 

de
 

lo
s 

si
st

em
as

 
al

im
en

ta
rio

s 
ca

m
pe

si
no

s 
y 

de
l m

ov
im

ie
nt

o 
ca

m
pe

si
no

 e
n 

Pa
le

st
in

a

Es
ta

do
 d

e 
Pa

le
st

in
a

51
19

9.
59

3,
64

 

PR
E-

20
23

EH
/0

01
6

Fu
nd

ac
ió

n 
Sa

ve
 th

e 
C

hi
ld

re
n

M
ej

or
a 

de
 la

s 
op

or
tu

ni
da

de
s 

ec
on

óm
ic

as
 p

ar
a 

pr
ot

eg
er

 y
 

re
st

au
ra

r 
lo

s 
m

ed
io

s 
de

 v
id

a 
de

 l
as

 c
om

un
id

ad
es

 d
e 

La
na

o 
af

ec
ta

da
s 

po
r c

on
fli

ct
os

 c
ró

ni
co

s
Fi

lip
in

as
51

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

01
7

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Am

ig
os

 y
 

Am
ig

as
 d

e 
la

 R
.A

.S
.D

. d
e 

Ál
av

a

Es
tra

te
gi

a 
de

 
se

gu
rid

ad
 

al
im

en
ta

ria
 

de
 

la
 

po
bl

ac
ió

n 
Sa

ha
ra

ui
R

AS
D

56
19

9.
99

9,
99

 

PR
E-

20
23

EH
/0

01
8

Fu
nd

ac
ió

n 
Ay

ud
a 

en
 A

cc
ió

n
Fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 c
in

co
 e

sc
ue

la
s 

co
m

o 
es

pa
ci

os
 d

e 
pr

ot
ec

ci
ón

 d
e 

in
fa

nc
ia

 y
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 p

az
 e

 ig
ua

ld
ad

, 
en

 d
os

 d
is

tri
to

s 
de

 A
fa

r, 
Et

io
pí

a
Et

io
pí

a
52

19
6.

80
7,

26
 

PR
E-

20
23

EH
/0

01
9

Fu
nd

ac
ió

n 
O

xf
am

 In
te

rm
on

Fo
rta

le
ci

en
do

 c
ap

ac
id

ad
es

 lo
ca

le
s 

pa
ra

 la
 p

ro
te

cc
ió

n 
de

 
po

bl
ac

ió
n 

m
ig

ra
nt

e,
 e

nf
oc

ad
a 

a 
m

uj
er

es
 y

 n
iñ

ez
, e

n 
el

 s
ur

 
de

 H
on

du
ra

s
H

on
du

ra
s

51
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

02
0

C
O

O
PE

R
A 

- C
oo

pe
ra

ci
ón

 
Va

sc
a 

al
 D

es
ar

ro
llo

Ap
oy

o 
ps

ic
os

oc
ia

l 
a 

po
bl

ac
ió

n 
de

sp
la

za
da

 
po

r 
la

 
vi

ol
en

ci
a.

 T
er

rit
or

io
s 

Ka
le

he
 y

 K
ab

ar
e.

 K
iv

u 
Su

r. 
R

D
 

C
O

N
G

O

R
ep

úb
lic

a 
D

em
oc

rá
tic

a 
de

l 
C

on
go

54
19

9.
99

8,
31

 

PR
E-

20
23

EH
/0

02
1

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

G
ar

an
tiz

an
do

 e
l a

po
yo

 n
ut

ric
io

na
l d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 jo

ve
n 

vu
ln

er
ab

le
 e

n 
lo

s 
ca

m
pa

m
en

to
s 

de
 p

ob
la

ci
ón

 r
ef

ug
ia

da
 

sa
ha

ra
ui

R
AS

D
59

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

02
2

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 D

ig
ni

da
d

Pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
la

 in
fa

nc
ia

 P
al

es
tin

a 
ví

ct
im

a 
de

 la
s 

po
lít

ic
as

 
de

 o
cu

pa
ci

ón
 is

ra
el

íe
s,

 e
n 

el
 c

on
te

xt
o 

de
 c

rim
in

al
iz

ac
ió

n 
de

 la
s 

or
ga

ni
za

ci
on

es
 d

e 
D

D
H

H

Es
ta

do
 d

e 
Pa

le
st

in
a

54
20

0.
00

0,
00

  

PR
E-

20
23

EH
/0

02
3

Fu
nd

ac
ió

n 
U

N
IC

EF
 -C

om
ité

 
Es

pa
ño

l

R
om

pe
r 

el
 

ci
cl

o 
de

 
la

 
vi

ol
en

ci
a 

en
 

un
 

ce
nt

ro
 

tra
ns

fo
rm

at
iv

o 
pa

ra
 

ad
ol

es
ce

nt
es

 
vu

ln
er

ab
le

s 
qu

e 
of

re
zc

a 
op

or
tu

ni
da

de
s 

de
 o

ci
o,

 v
id

a 
y 

so
ci

al
iz

ac
ió

n
Su

dá
n 

de
l S

ur
50

19
9.

99
9,

28
 

PR
E-

20
23

EH
/0

02
4

Eg
oa

iz
ia

 A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

R
es

pu
es

ta
 h

um
an

ita
ria

 i
nt

eg
ra

l 
a 

co
m

un
id

ad
es

 r
ur

al
es

 
af

ec
ta

da
s 

po
r l

a 
gu

er
ra

 e
n 

la
 re

gi
ón

 d
el

 T
ig

ra
y,

 E
tio

pi
a

Et
io

pí
a

62
19

9.
99

9,
95

 

PR
E-

20
23

EH
/0

02
5

C
ru

z 
R

oj
a 

Es
pa

ño
la

As
eg

ur
ad

a 
un

a 
at

en
ci

ón
 

sa
ni

ta
ria

 
de

 
ca

lid
ad

 
a 

la
 

po
bl

ac
ió

n 
de

 B
ab

liy
eh

, L
íb

an
o

Lí
ba

no
51

20
0.

00
0,

00
  

PR
E-

20
23

EH
/0

02
6

Fu
nd

ac
ió

n 
U

N
IC

EF
 -C

om
ité

 
Es

pa
ño

l

Fo
rta

le
ci

en
do

 d
e 

fo
rm

a 
in

te
gr

al
 y

 d
an

do
 a

cc
es

o 
a 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
la

 i
nf

an
ci

a 
en

 Y
um

be
 c

on
 

en
fo

qu
e 

de
 

gé
ne

ro
, 

nu
ev

as
 

m
as

cu
lin

id
ad

es
 

y 
ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
in

st
itu

ci
on

al

U
ga

nd
a

50
19

9.
99

9,
89

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

2023/5266 (3/6)



Ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Tí
tu

lo
Pa

ís
Pu

nt
os

Su
bv

en
ci

ón
 

(e
ur

os
)

PR
E-

20
23

EH
/0

02
7

As
oc

ia
ci

ón
 A

fri
ca

ni
st

as
 M

an
ue

l 
Ira

di
er

R
es

pu
es

ta
 h

um
an

ita
ria

 p
ar

a 
la

s 
po

bl
ac

io
ne

s 
in

m
er

sa
s 

en
 

un
a 

cr
is

is
 

hu
m

an
ita

ria
 

pr
ol

on
ga

da
 

co
n 

ne
ce

si
da

de
s 

m
ul

tis
ec

to
ria

le
s 

al
 e

st
e 

de
 la

 R
D

 d
el

 C
on

go

R
ep

úb
lic

a 
D

em
oc

rá
tic

a 
de

l 
C

on
go

50
20

0.
00

0,
00

 

PR
E-

20
23

EH
/0

02
8

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 D

ig
ni

da
d

R
ef

ug
io

 
hu

m
an

ita
rio

 
pa

ra
 

la
 

de
fe

ns
a 

de
 

la
 

vi
da

, 
la

 
co

ns
tru

cc
ió

n 
de

 la
 p

az
 y

 la
 p

re
se

rv
ac

ió
n 

de
 lo

s 
te

rri
to

rio
s 

an
ce

st
ra

le
s 

de
l P

ac
ífi

co
 C

ol
om

bi
an

o
C

ol
om

bi
a

50
95

.6
82

,1
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

2023/5266 (4/6)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 E

XC
LU

ID
AS

Ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Tí
tu

lo
Pa

ís
M

ot
iv

o

PR
E-

20
23

EH
/0

00
3

As
oc

ia
ci

ón
 C

es
al

Ay
ud

a 
hu

m
an

ita
ria

 y
 p

si
co

ló
gi

ca
 a

 la
 p

ob
la

ci
ón

 
af

ec
ta

da
 p

or
 e

l c
on

fli
ct

o 
de

 U
cr

an
ia

, e
n 

es
pe

ci
al

 
a 

m
uj

er
es

 y
 m

en
or

es
 d

e 
ed

ad
 e

n 
rie

sg
o 

de
 

ex
cl

us
ió

n

U
cr

an
ia

Po
r n

o 
cu

m
pl

ir 
el

 re
qu

is
ito

 
re

co
gi

do
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 1
6.

1 
de

l 
D

ec
re

to
 9

0/
20

19
, r

el
at

iv
o 

a 
la

 
ob

lig
at

or
ie

da
d 

de
 a

lc
an

za
r u

n 
m

ín
im

o 
de

 5
0 

pu
nt

os

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

2023/5266 (5/6)



AN
EX

O
 II

I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Tí
tu

lo
Pa

ís
M

ot
iv

o

PR
E-

20
23

EH
/0

02
9

As
oc

ia
ci

ón
 J

or
ge

 A
do

lfo
 F

re
yt

te
r 

R
om

er
o 

es
tu

di
os

 s
ob

re
 v

io
le

nc
ia

 
po

lit
ic

a

M
an

os
 lí

de
re

s:
 u

na
 o

po
rtu

ni
da

d 
pa

ra
 la

 in
cl

us
ió

n 
y 

de
sa

rro
llo

 s
oc

ia
l d

e 
Ar

ac
at

ac
a

C
ol

om
bi

a
Ag

ot
am

ie
nt

o 
de

 fo
nd

os

PR
E-

20
23

EH
/0

03
0

C
O

O
PE

R
A 

- C
oo

pe
ra

ci
ón

 
Va

sc
a 

al
 D

es
ar

ro
llo

Za
po

riy
a,

 e
sp

ac
io

 s
eg

ur
o 

po
r l

a 
pa

z,
 s

al
ud

 
m

en
ta

l
U

cr
an

ia
Ag

ot
am

ie
nt

o 
de

 fo
nd

os

PR
E-

20
23

EH
/0

03
1

Fu
nd

ac
ió

n 
Et

io
pí

au
to

pí
a-

Fu
nd

az
io

a 
Ti

ka
l

Ap
oy

o 
a 

ag
ric

ul
to

re
s 

de
 T

ig
ra

y 
(E

tio
pí

a)
 

af
ec

ta
do

s 
po

r l
a 

gu
er

ra
 p

ar
a 

qu
e 

vu
el

va
n 

a 
de

di
ca

rs
e 

a 
la

 a
gr

ic
ul

tu
ra

Et
io

pí
a

Ag
ot

am
ie

nt
o 

de
 fo

nd
os

PR
E-

20
23

EH
/0

03
2

Fu
nd

ac
ió

n 
Et

io
pí

au
to

pí
a-

Fu
nd

az
io

a 
Ti

ka
l

M
ej

or
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

in
te

rn
as

 d
e 

la
s 

es
cu

el
as

 e
n 

la
s 

zo
na

s 
de

 T
ig

ra
y 

(E
tio

pí
a)

 
af

ec
ta

da
s 

po
r l

a 
gu

er
ra

Et
io

pí
a

Ag
ot

am
ie

nt
o 

de
 fo

nd
os

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

jueves 23 de noviembre de 2023

2023/5266 (6/6)


